
 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Název práce: Analýza rizik vybraného ošetřovatelského výkonu vykonávaného zdravotnickým 
záchranářem   

Autor práce: Klára Špringrová  

Studijní program: B 5345 Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor: 5345R021 Zdravotnický záchranář 

Akademický rok: 2021/2022 

Typ práce: bakalářská 

Vedoucí práce: Bc. Tomáš Buchtela, DiS.  

 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

1-2-3-4 

 1. Všeobecná charakteristika práce 
 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků 1 

Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 1 

Odborný přínos 2 

 2. Aktivita studenta 

 

Míra samostatnosti studenta při práci 1 

Využití konzultací s vedoucím práce 1 

Uplatnění připomínek a doporučení vedoucího práce 1 

 3. Posouzení praktické části práce 

Formulace cíle práce a vytyčení cílů práce 1 

Formulace hypotéz 1 

Vhodnost zvolených technik a metodických postupů 1 

 4. Práce s odbornou literaturou 

 

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 1 

 5. Formální stránka práce 

 

Dodržení doporučených pravidel a norem formální úpravy (Metodika zpracování 

kvalifikačních prací) 
1 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost příloh, tabulek a obrázků 1 

Jazyková úroveň práce 1 

 



 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Slovní vyjádření k hodnocení bakalářské práce: 

Bakalářská práce je zaměřena na analýzu rizik při provádění intraoseálního vstupu. Se zaváděním intraoseálního 
vstupu se zdravotnický záchranář nesetkává tak často jako s jinými ošetřovatelskými výkony, a proto by si měl být 
vědom komplikací a rizik, která z tohoto ošetřovatelského výkonu mohou vzniknout jak pro pacienta tak i pro něj 
samotného V teoretické části je definován samotný pojem riziko a dále je přehledně popsán vybraný ošetřovatelský 
výkon včetně všech rizik, se kterými se může záchranář při jeho provádění setkat. Výzkumná část práce je 
zpracována kvalitativní metodou výzkumu technikou polostrukturovaného rozhovoru. Návrh doporučení pro praxi 
logicky vychází z dat získaných ve výzkumné části. Se studentkou byla během tvorby práce naprosto výborná 
spolupráce a práce je velmi zdařilá. 

 

 

Kontrola plagiátorství provedena dne 2.6.2022 . 

Nejvyšší míra podobnosti 4,00 %, počet podobných dokumentů 15 . 

 

 

 Výsledná klasifikace (možnosti klasifikace: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl) výborně 

 
Doporučuji bakalářskou práci k obhajobě.  

Dne: 1.6.2022  

 

 

 

   ……………………………………………. 

Podpis vedoucího práce 


